
令和４年４月４日   

 令和４年度  

 新１年生保護者  様  

各務原市立稲羽西小学校   

校長    豊永  充子   

 

令和４年度入学式のご案内  

 

春たけなわの今日この頃、新境川の桜も満開になってまいりました。皆様には、ますま

すご健勝のことと心からお喜び申し上げます。  

お子様におかれましてはめでたく小学校入学の運びとなり、誠におめでとうございます。  

つきましては、下記のような日程で入学式を行いますので、お子様と共にご出席くださいますようご

案内申し上げます。  

なお、新型コロナウィルス感染予防のため、保護者の方の入場については、一家族二名までとさせ

ていただきます。ご理解とご協力をお願いいたします。  

 

 

記  

 

  １ 日   時      令和４年４月７日（木）  １４：００～１５：３０  

  ２ 場   所      稲羽西小学校体育館  

  ３ 日  程  

               ○受  付    １３：３０～１３：５０  （北舎西  昇降口） 

                 ・『学級発表』 北舎西１階窓に掲示します。  

                 ・受付後、それぞれの教室にお子さんをお連れください。  

                 ・お子さんを教室へ連れて行かれた後、保護者の方は、体育館へお入り          

                  ください。 

                 【持ち物】 

                  入学通知書（市から郵送されてきたもの） 

チューリップ大作戦  

                健康チェックカード 

お子様の上靴  

教科書等を持ち帰る袋  

 

○新１年生入場完了      １３：５５（本校職員が誘導します）  

○入学式               １４：００～１４：３０（体育館） 

○記念写真撮影         １４：４０～１５：００（体育館）  

○学級活動             １４：４０～        （児童のみ：各教室） 

○役員決め・配布物説明  １４：４０～        （保護者：体育館） 

○下  校                終了後 15：30 頃  

※記念写真撮影は、行いません。4 月 12 日（火）に児童のみで学級写真を撮影し、

授業参観日に販売します。 

※入学式後は、お子様は教室にて学級活動、保護者の方は体育館にて役員決めと

配布物の説明を行います。 

  ４ その他  

（１）お車をご利用の方は、校舎南側の運動場に職員の誘導に従って駐車してください。  

（２）保護者の方はスリッパをご持参ください。  

（３）入学式後、PTA 学級役員選出を行いますので、教室へ移動されないようにお願いします。  

改定版：変更・追記は朱書 


